
S m l o u v a    o   v ý p ů j č c e

Smluvní strany:

1) Soukromá podřipská střední odborná škola a střední odborné učiliště o.p.s.,
IČ 25047671,
se sídlem Roudnice nad Labem, Jana z Dražic 169, PSČ 413 01, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí n. L. v odd. O, vložka 35, 
jednající statutárním orgánem – ředitelem Mgr. Richardem Červeným,

ze strany jedné jako  p ů j č i t e l , 

a 

2) _____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(jméno, příjmení, rodné číslo a bydliště studenta)
zastoupený/á zákonným zástupcem

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(jméno, příjmení, datum narození a bydliště zákonného zástupce studenta)

ze strany druhé jako   v y p ů j č i t e l ,

uzavřely níže uvedeného dne tuto

smlouvu  o  výpůjčce 
podle § 659 a násl. občanského zákoníku

I. 
Úvodní ustanovení

1.1.  Soukromá podřipská střední odborná škola a  střední  odborné učiliště  o.p.s.   (dále  ve 
smlouvě  uváděný  jen  jako  „půjčitel“),   je  vlastníkem   notebooku  včetně  jeho 
příslušenství a softwaru , blíže specifikovaného v článku II. této smlouvy. 

1.2.   _______________________________________  (dále  ve smlouvě uváděný jen jako 
„vypůjčitel“) je od _______________________ studentem Soukromé podřipské střední 
odborné  školy  a  středního odborného učiliště  o.p.s.  ,  a  to  denního studia  čtyřletého 
studijního oboru ______________________________________________________ .



II.
Předmět výpůjčky

2.1.  Předmětem výpůjčky je  notebook zn. ________________________________________ 

         o těchto technických parametrech  ___________________________________________ 

         ______________________________________________________________________, 

a to  včetně tohoto příslušenství ____________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

        _______________________________________________________________________ 

a softwaru _____________________________________________________________ 

        (dále ve smlouvě uváděný jen jako „předmět výpůjčky“). 

III.
Účel a předmět smlouvy

3.1.  Předmětem této smlouvy je bezúplatné užívání předmětu výpůjčky, a to k účelu a za 
podmínek mezi smluvními stranami v této smlouvě dále sjednaných.

3.3.  Půjčitel předmět výpůjčky    p ř e n e c h á v á   vypůjčiteli k bezúplatnému užívání za 
účelem jeho využití ke studijním účelům jako učební pomůcky.

3.3.  Vypůjčitel předmět výpůjčky od půjčitele k bezúplatnému užívání k účelu a za podmínek 
v této smlouvě sjednaných   p ř i j í m á . 

IV.
Doba výpůjčky

4.1.  Tato smlouva se sjednává na dobu   u r č i t o u   ,  a to na  d o b u    s  t u d i a 
vypůjčitele shora v článku I. odst. 1.2. této smlouvy uvedeného. 

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1.  Půjčitel  se  zavazuje  předat  vypůjčiteli  předmět  výpůjčky  ve  stavu  způsobilém  ke 
sjednanému  účelu  užívání;  mezi  smluvními  stranami  bude  současně  s předáním 
předmětu výpůjčky sepsán protokol o jeho předání a převzetí. 

5.2.  Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl v této 
smlouvě sjednán. 

5.3.  Vypůjčitel je povinen na své náklady předmět výpůjčky  řádně udržovat  a chránit před 
ztrátou,  zničením,  poškozením  či  znehodnocením.  Jakékoli  změny  na  předmětu 
výpůjčky je vypůjčitel oprávněn realizovat pouze na své náklady a pouze tehdy, obdrží-
li k tomu předchozí písemný souhlas půjčitele.

5.4.  Vypůjčitel je povinen kdykoliv na požádání předložit předmět výpůjčky půjčiteli, resp. 
jím pověřenému pracovníkovi, za účelem kontroly stavu předmětu výpůjčky a způsobu 
jeho užívání vypůjčitelem.

5.5.  Vypůjčitel není oprávněn:
         -  užívat předmět výpůjčky k jinému účelu než byl sjednán v této smlouvě;
         -  přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě;
         - dát předmět výpůjčky do zástavy.



VI.
Odpovědnost vypůjčitele za škodu

6.1. Vypůjčitel   odpovídá  za  škody,  které  zapříčiní  nebo způsobí,  byť  i  z nedbalosti,  na 
předmětu  výpůjčky  a  které  nejsou  obvyklým  opotřebením  způsobeným  běžným 
užíváním; škody na předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje ve lhůtě deseti dnů ode 
dne  jejich  zjištění  po  dohodě  s půjčitelem  buďto  odstranit,  nebo  nahradit  formou 
finančního finančního plnění. 

VII.
Skončení výpůjčky

7.1.   Vypůjčitel  je  povinen vrátit  předmět výpůjčky -  tj.  předat  jej  fyzicky i  protokolárně 
půjčiteli -  ke dni skončení studia vypůjčitele shora v článku I. odst. 1.2. této smlouvy 
uvedeného,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  na  odkoupení  předmětu  výpůjčky  za 
půjčitelem stanovenou zůstatkovou cenu. 

7.2.  Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před uplynutím sjednané 
doby zapůjčení, jestliže:

      a)   vypůjčitel   předmět  výpůjčky neužívá  řádně  nebo  jej  užívá  v  rozporu  s účelem 
užívání sjednaným v této smlouvě; 

        b) vypůjčitel předmět výpůjčky přenechá do užívání třetí osobě nebo jej dá neoprávněně 
do zástavy;

       c) vypůjčitel si řádně neplní své studijní povinnosti, zejména tím, že:
              ca) má neuspokojivý prospěch,
              cb) vykazuje neomluvené hodiny nebo jinak porušuje školní řád. 
7.3.  Vyzve-li půjčitel vypůjčitele  k vrácení předmětu výpůjčky z důvodu porušení smluvních 

povinností vypůjčitelem, je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve lhůtě 
tří dnů dne co byl vypůjčitelem k vrácení předmětu výpůjčky vyzván.

VIII.
Závěrečná ustanovení 

8.1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a 
účinnosti dnem _________________________________. 

8.2.  Tuto  smlouvu  lze  měnit  či  doplňovat  po  dohodě  smluvních  stran  pouze  formou 
písemných a číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

8.3.  Tato  smlouva  je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží  po jednom vyhotovení.

V _____________________________ dne _____________

Půjčitel:                                                                    Vypůjčitel:

____________________________________        ___________________________________ 




